
UCHWAŁA NR V/40/2015
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego planowanej likwidacji Rejonu Dystrybucyjnego w Iławie spółki Energa 
Operator S.A. z siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 130.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz biorąc pod uwagę inicjatywę w powyższej kwestii wyrażoną 
w uchwale Nr IV/33/2015 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 29 stycznia 2015 r. Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje:

§ 1. Postuluje się o utrzymanie działalności Rejonu Dystrybucyjnego w Iławie spółki Energa Operator S.A. 
z siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 130.

§ 2. Uchwałę kieruje się do:

1) Energa Operator S.A. z siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 130.

2) parlamentarzystów z okręgu wyborczego, w skład którego wchodzi powiat iławski,

3) samorządów gminnych powiatu iławskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 4. Uchwała wchodzi w życiu z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: EAAD9B46-4DE6-405D-85BF-C244532C6413. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z informacjami dotyczącymi likwidacji placówki spółki Energa Operator S.A. – Rejonu
Dystrybucyjnego w Iławie przy ul. Wodnej 1 i planowanym przeniesieniem jej działalności do Ostródy,
Rada Gminy Iława pragnie wyrazić poważne zaniepokojenie projektowanymi przez Spółkę zmianami
organizacyjnymi.

Biorąc pod uwagę potrzeby członków wspólnoty samorządowej, jaką jest licząca około 13 000
tysięcy mieszkańców Gmina Iława, w zakresie załatwiania spraw dotyczących dostaw energii elektrycznej
do ich gospodarstw domowych, planowana przez spółkę likwidacja tutejszego Rejonu Dystrybucyjnego,
będzie stanowić duże utrudnienie. Odnosi się to zwłaszcza do mieszkańców małych miejscowości, słabo
skomunikowanych z większymi ośrodkami. Dla tych osób, często niezamożnych, koszt podróży stanowi
poważne uszczuplenie domowego budżetu. Odbycie podróży z miejsca zamieszkania do siedziby powiatu,
tj. do Iławy jest dla nich o wiele łatwiejsze niż do odległej Ostródy (dodatkowo załatwiają oni też w Iławie
różne sprawy w pozostałych instytucjach). Przygotowane przez grupę Energa telefoniczne Biuro Obsługi
Klienta niestety nie zapewnia dobrego kontaktu z klientami, trudno jest przy tym uzyskać połączenie jak
również zakres świadczonych przez nie usług jest ograniczony w zasadzie do spraw wyłącznie związanych z
realizowaną już na podstawie umowy dostawą energii, nie zaś z przyłączaniem nowych odbiorców do sieci.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, dla dobra mieszkańców Gminy Iława niezmiernie ważne
jest utrzymanie działalności Rejonu Dystrybucyjnego w Iławie spółki Energa Operator S.A. z siedzibą w
Gdańsku.

Id: EAAD9B46-4DE6-405D-85BF-C244532C6413. Uchwalony Strona 1




